
2/2023 

Zveřejnění informací dle § 5 odst. 3 zákona 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Grantová agentura České republiky (dále jen „GA ČR“) obdržela dne 2. března 2023 žádost podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Zákon“), o poskytnutí následujících informací: 

Informace o výši veškerých vyplacených příjmů ze závislé činnosti (mzdy včetně, avšak nikoli výlučně, 
osobního ohodnocení a všech příplatků), odměn (včetně, avšak nikoli výlučně odměny řádné, mimořádné 
a odměny za plnění cílových úkolů), jiných příjmů a benefitů spojených s výkonem funkce (včetně, avšak 
nikoli výlučně, odměny za působení v dozorčích orgánech a naturální požitky – nepeněžitý příjem 
spočívající v užívání služebního vozidla, poskytnuté ubytování), to vše v hrubé výši tj. před zdaněním, 
zdůvodnění mimořádné odměny, a počet odpracovaných měsíců, a to u všech zaměstnanců na vedoucích 
pozicích* a to za kalendářní rok 2022 (vyplacených, resp. poskytnutých v souvislosti s výkonem výše 
uvedené pozice, resp. funkce za období od 1.1.2022 do 31.12.2022). 

* V případě úřadu tyto informace poskytněte za nejvyššího představitele instituce (ministr/vedoucí 
úřadu/ředitel úřadu) a za jeho přímé podřízené (náměstky/ředitele/vedoucí odborů nebo sekcí apod.). 
V případě subjektů jako jsou národní nebo státní podniky či akciové společnosti ve vlastnictví státu tyto 
informace poskytněte za nejvyšší představitele subjektu jako jsou předsedové a členové řídícího, 
dozorčího nebo kontrolního orgánu společnosti. U organizací, které mají regionální/krajské 
kanceláře/pobočky a pobočka má alespon dvou úrovňovou řídící strukturu, do seznamu zahrňte 
i vedoucího/řídícího/ředitele těchto poboček. 

Požadované informace byly žadateli poskytnuty v elektronické podobě a uvádíme je v tabulce níže: 

 

Instituce Pozice Rok Plat bez 
odměn v 
hrubé výši 
tj. před 
zdaněním 

Odměny / 
bonusy v 
hrubé 
výši tj. 
před 
zdaněním 

Kontrolní součet  
platu a odměn / 
bonusů  
v hrubé výši tj. 
Před zdaněním 

Nefinanční 
bonusy 

Odpracováno 
měsíců 

 

Grantová 
agentura 
České 
republiky 

předseda 
GAČR 2022 1428292 210000 1638292 x 12 

Grantová 
agentura 
České 
republiky 

místopředseda 
GAČR 1 2022 441983 60000 501983 x 9 

Grantová 
agentura 
České 
republiky 

místopředseda 
GAČR 2 2022 86345 55000 141345 x 3 

Grantová 
agentura 
České 
republiky 

člen 
předsednictva 
GAČR 1 2022 178268 15000 193268 x 7 



Grantová 
agentura 
České 
republiky 

člen 
předsednictva 
GAČR 2 2022 538016 97000 635016 x 12 

Grantová 
agentura 
České 
republiky 

člen 
předsednictva 
GAČR 3 2022 335608 72000 407608 x 12 

Grantová 
agentura 
České 
republiky 

člen 
předsednictva 
GAČR 4 2022 94365 24000 118365 x 3 

 

Odůvodnění odměn - předseda GA ČR 

1. Uzavření memoranda o spolupráci s chorvatskou agenturou HRRZ; 

2. Rozšíření spolupráce s americkou agenturou NSF; 

3. Zastupování GA ČR na jednáních pořádaných ERC, GRC atd.; 

4. Připojení GA ČR ke koalici CoARA a k dohodě „Agreement on Reforming Research Assesment“; 

5. Koordinace postupu při implementaci Open Science a dalších principů Zodpovědného výzkumu 

z pozice významného poskytovatele podpory výzkumu; 

6. Spolupráce na přípravě mezinárodní konference konané u příležitosti českého předsednictví 

Radě EU,“ na téma „Talent retention: How can Europe tackle the challenges of brain drain and 

capacity building in EU13 countries?“; 

7. Jednání na General Assembly Science Europe + High Level Workshop v Curychu; 

8. Příprava slavnostního předání Ceny předsedy GA ČR; 

9. Příprava hodnoticího procesu veřejných soutěží v rámci nové skupiny grantových projektů 

orientovaného základního výzkumu. 

 

Odůvodnění odměn - místopředseda GA ČR 1 

1. Zastupování předsedy GA ČR;  

2. Zapojení GA ČR ke koalici CoARA a k dohodě „Agreement on Reforming Research Assesment“; 

3. Implementace Open Science a dalších principů Zodpovědného výzkumu; 

4. Příprava slavnostního předání Ceny předsedy GA ČR. 

 

Odůvodnění odměn - místopředseda GA ČR 2/člen předsednictva GA ČR 1 

1. Zastupování předsedy GA ČR;  

2. Zapojení GA ČR ke koalici CoARA a k dohodě „Agreement on Reforming Research Assesment“; 

3. Implementace Open Science a dalších principů Zodpovědného výzkumu;  

4. Příprava slavnostního předání Ceny předsedy GA ČR; 

5. Příprava hodnoticího procesu veřejných soutěží v rámci nové skupiny grantových projektů 

orientovaného základního výzkumu. 

 

Odůvodnění odměn - člen předsednictva GA ČR 2 

1. Zapojení GA ČR ke koalici CoARA a k dohodě „Agreement on Reforming Research Assesment“; 



2. Koordinace postupu při implementaci Open Science a dalších principů Zodpovědného výzkumu 

z pozice významného poskytovatele podpory výzkumu; 

3. Příprava slavnostního předání Ceny předsedy GA ČR; 

4. Příprava hodnoticího procesu veřejných soutěží v rámci nové skupiny grantových projektů 

orientovaného základního výzkumu. 

 

Odůvodnění odměn - člen předsednictva GA ČR 3 

1. Zapojení GA ČR ke koalici CoARA a k dohodě „Agreement on Reforming Research Assesment“; 

2. Koordinace postupu při implementaci Open Science a dalších principů Zodpovědného výzkumu 

z pozice významného poskytovatele podpory výzkumu; 

3. Příprava slavnostního předání Ceny předsedy GA ČR; 

4. Příprava hodnoticího procesu veřejných soutěží v rámci nové skupiny grantových projektů 

orientovaného základního výzkumu. 

 

Odůvodnění odměn - člen předsednictva GA ČR 4 

1. Zapojení GA ČR ke koalici CoARA a k dohodě „Agreement on Reforming Research Assesment“; 

2. Koordinace postupu při implementaci Open Science a dalších principů Zodpovědného výzkumu 

z pozice významného poskytovatele podpory výzkumu; 

3. Příprava hodnoticího procesu veřejných soutěží v rámci nové skupiny grantových projektů 

orientovaného základního výzkumu. 


